PAGE

[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

          22.12.2015               СД/17 - 1
________________ № _______________

	О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2016 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Марфино города Москвы от 11.12.2015 № 01-18-1787/15,
Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2016 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного административного округа  города Москвы и управу района Марфино города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марфино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mncp-marfino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального округа

Марфино

З.Н.Авдошкина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марфино

от 22.12.2015 № СД/17-1
Сводный районный календарный план работ

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

          с населением по месту жительства на 1-й квартал 2016 года
	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Места проведения
	Планируемое число:
	Организации, проводящие мероприятия

	Участников
	Обслуживающего персонала

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1 Московские комплексные межокружные спартакиады

	1.1.1.
Московская комплексная межокружная Спартакиада среди населения старшего и пожилого возрастов «Спортивное долголетие»

(Для мужчин в возрастных группах 61 и старше, для женщин в возрастных группах 55 и старше)

	1
	Районные соревнования по шашкам

	Февраль
	Ботаническая, 29, корп. 2
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	2
	Районные соревнования по шахматам
	Февраль
	Академика Комарова, д.8

	60
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.1.2. Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор»

(районные соревнования для детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет)

	1
	Турнир «Золотая шайба»
	Январь
	Б. Марфинская, д.7
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	2
	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд
	Январь
	Школьные спортивные залы
	100
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	3
	Районные соревнования по шашкам

	Февраль
	Ботаническая, 9 а
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	4
	Районные соревнования по шахматам
	Февраль
	Академика Комарова, д.8

	60
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	5
	Соревнования по пауэрлифтингу
	Март
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.1.3. Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех»

(районные соревнования для взрослого населения в возрасте от 18 лет и старше)

	1
	Турнир по хоккею среди дворовых команд
	Январь-февраль
	Хоккейные

площадки района Марфино
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	2
	Районные соревнования по шахматам
	Февраль
	Академика Комарова, д.8

	80
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	3
	Районные соревнования по шашкам

	Февраль
	Ботаническая, 17
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	4
	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд
	Март
	Ул. Академика Комарова, д.1 В

Ул. Б. Марфинская, д.7
	80
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	5
	Соревнования по пауэрлифтингу
	Март
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.1.4. Московская комплексная межокружная Спартакиада семейных команд «Всей семьей за здоровьем»

	1
	Семейные спортивные соревнования «Зимние старты»
	09 января 13.00
	Б. Марфинская, д.7
	50
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	2
	Соревнования спортивных семей «Стартуем вместе»
	Февраль
	Ботаническая, д.9   а
	40
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.1.5. Московская комплексная  межокружная Спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями здоровья «Мир равных возможностей»

	Спорт лиц с общими заболеваниями

	1
	Соревнования по плаванию
	Март
	Ул. Б. Марфинская, д.7 а
	20
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	2
	Соревнования по петанку среди инвалидов
	Март
	Гостиничная аллея
	20
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.2. Спартакиада среди молодежи допризывного возраста (общефизическая, военно-спортивная и спортивно-техническая подготовка)

	1.2.1.Физкультурно-спортивные мероприятия, тестовые соревнования, прием нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	1
	Физкультурно-спортивное мероприятие, прием всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО
	Февраль
	По назначению
	200
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.3. Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения

«Московский двор – спортивный двор»

(участниками спортивно-массовых мероприятий является население различных социальных и возрастных категорий, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья)

	1
	Спортивный праздник «О спорт, ты – воспитатель поколений»
	Январь
	Ул. Академика Комарова, д.1 в
	50
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.4. Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы

(Участниками спортивно-массовых мероприятий является население различных социальных и возрастных категорий, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья)

	1
	Спортивный праздник «Ленинградская спартакиада», посвященный Дню снятия блокады Ленинграда
	Январь
	Ул. Академика Комарова, д.1 в
	50
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	2
	Турнир по каратэ «Белый пояс»
	Февраль
	Ул. Ботаническая, д.9 а
	200
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	3
	Спортивные игры «Отечеству верны», посвященные Дню защитника Отечества
	Февраль
	Ул. Кашенкин Луг, влд. 6 - 8
	100
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	4
	Соревнования «А ну-ка, девочки», посвященные международному женскому Дню
	Март
	По назначению
	40
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Дворовый праздник «Новый год шагает по планете»
	январь

	Ул. Кашенкин луг, влд. 6 - 8
	100
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	2
	Творческий вечер «Мастерство в Рождество»
	Январь
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	3
	Выставка творческих работ «Рождественское кружево»
	Январь
	Ул. Академика Комарова, д.8
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	4
	Рождественский вечер «Пусть все искрится волшебством, вас поздравляем с Рождеством»
	январь
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	50
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	5
	Семейный вечер «Этот добрый старый Новый год»
	январь
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	6
	Вечер памяти защитников  Ленинграда
	январь
	Ул. Ботаническая, д.33, корп. 5
	40
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	7
	Детская досуговая программа «Весну встречаем»
	февраль
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	35
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	8
	Концертная программа «Поздравляем папу», посвященная Дню защитника Отечества
	Февраль
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	40
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	9
	Выставка творческих работ «Служу Отечеству»
	Февраль
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	10
	Выставка творческих работ «В блинах поваляться, сердцем потешиться»
	Февраль
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	11
	Лекция «Наш окружающий мир»
	Февраль-март
	Ул. Ботаническая, д.33, корп. 5
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	12
	Дворовый праздник «В гостях у Масленицы»
	Март
	Ул. Ботаническая, д.37/2, корп. 1
	40
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	13
	Концерт «Мелодия души», посвященный Международному женскому Дню 8 марта
	Март
	Ул. Ботаническая, д.29, корп. 2
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	14
	Вечер «Сверстник сверстнику», посвященный профилактике асоциальных проявлений в детской, подростковой и молодежной среде»
	Март
	По назначению
	50
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	15
	Выставка творческих работ «Открытка маме», посвященная Международному женскому дню 8 марта
	Март
	Ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

PAGE

_1480333424.unknown